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Koplinga mellom E16 og FV7 må gje størst mogleg regional effekt 
 

Ope brev til Statens Vegvesen, Hordaland fylkeskommune og Jernbaneverket: 
Koplinga mellom E16 og FV7 må gje størst mogleg regional effekt 
 
I K5-alternativet for ny E16 og Vossebanen er det tilrådd ein veg og ein bane som er kopla saman 
med fylkesveg 7 på Trengereid. Denne samankoplingsløysinga har utfordringar knytt til topografi, 
og vil vera ei dårleg løysing for kommunane og køyrande langs Fv7. Å flytta trafikknutepunktet til 
Hisdalen i Samnanger vil gje betydeleg større samla regional effekt for Hordaland. 
 
Strekkja Voss – Bergen har naturleg nok vore hovudfokus i arbeidet med ny E16 og Vossebanen, 
med mål om ny og trafikksikker veg, og om bane til Vaksdal og Voss. K5-alternativet vil også gje 
stor regional utvikling for kommunane langs E16. Det same vil ikkje vera tilfelle langs Fv7. I K5-
alternativet er det tilrådd ein veg- og banekorridor som går gjennom Trengereid, der togstasjonen 
skal leggjast ned. Reisande som kjem frå Fv7 må difor køyra til Arna for å finna parkering, dersom 
dei skal ta toget til Voss eller til Bergen sentrum.  
 
På strekkja Arna – Trengereid er det planlagt firefeltsveg, medan det for resten av strekninga 
Trengereid-Voss er planlagt tofeltsveg. Dette fortel noko om storleiken på trafikken som kjem inn 
på E16 frå Fv7.  
 
Ved å justera korridoren Arna – Vaksdal frå å gå over Trengereid til å gå over Hisdalen i 
Samnanger, vil prosjektet få ein positiv regional effekt for ein større del av Hordaland. Reisetida 
med tog frå Bergen til Voss vil auka minimalt samanlikna med K5-alternativet. Reisetida frå 
Norheimsund til Voss eller Bergen kan på si side bortimot halverast på denne måten, noko som vil 
kunne bety ei reisetid ned mot 40 – 50 minutt. Hisdal ligg også om lag 25 meter lågare over havet 
enn krysspunktet ved Trengereid, noko som vil innebera gunstigare energibruk for både bil, buss 
og tog. 
 
Eit nytt og moderne trafikknutepunkt i Hisdal, også med jernbanestasjon, vil føra til at ein stor del 
av dei reisande frå vår region vil få høve til å bruke tog framfor bil på reiser. Frå Hisdalen kan dei 
då ta tog til Bergen, Voss og Oslo. Å få fleire til å nytta kollektivt frå vår region, vil vera eit viktig 
bidrag til målet om nullvekst i biltrafikken inn mot Bergen sentrum. Samstundes vil det knyta nye 
Bjørnafjord kommune, Samnanger kommune, samt Kvam herad og andre delar av Hardanger 
tettare saman med Bergen – Voss som bu- og arbeidsmarknadsregion. Ein korridor gjennom Hisdal 
vil vidare gje ein positiv effekt for responstidene til uttrykkingskøyretøy, og vil gje auka beredskap i 
vår region. Eit slikt trafikknutepunkt vil også auka Gullbotn sin attraktivitet som fritidsområde, og 
gje betre vilkår for mjuke trafikantar i dette området. 
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Underteikna vil også peika på at Hisdal har betre plass til eit moderne trafikknutepunkt enn det 
Trengereid har. Samstundes er det fullt mogleg å ivareta både eksisterande busetnad og dyrka 
jord, og å finna framtidsretta, skånsame og berekraftige løysingar her.  
 
Det er viktig at byggestart på ny E16 og ny vossebane kjem i gang så tidleg som mogleg. Enno er 
me likevel i ei tidleg planfase, og det er viktig å nytta tida til å sikra at ein får størst mogleg 
regional effekt, og til at ein finn ei så god løysing som mogleg, også for Fv7. Hisdalen-alternativet 
bør utgreiast så snart som mogleg i det vidare planarbeidet. Me vågar å hevda at dette vil vera ei 
robust og framtidsretta løysing. Grip sjansen – det er framleis tid!    
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